МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58
тел: 364366

 E-mail: recep@ruobr.ru

Руководителям
муниципальных органов
управления образованием

От   _18.03.2022_№    _2979/06
На №   07-1706     от  15.03.2022

Уважаемые коллеги!

В целях методического обеспечения деятельности по психолого-
педагогическому сопровождению участников образовательных отношений
Министерство образования Кузбасса направляет «Памятку для родителей
по оказанию психологической помощи детям и подросткам в кризисном
состоянии», разработанную ФГБОУ ВО «Московский государственный
психолого-педагогический университет».

Дополнительно сообщаем, что в Кемеровской области – Кузбассе
по вопросам оказания психолого-педагогической помощи можно обратиться
в ГОО «Кузбасский региональный центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи «Здоровье и развитие личности».

Работа горячей линии #ТЫНЕОДИН (тел.: 88002507212) – с 9.00 до
17.00  для всех категорий граждан, с 17.00 до 20.00 – консультирование
родителей по вопросам воспитания в рабочие дни и с 10.00 до 20.00 – в
выходные дни.

Просим довести данную информацию до сведения руководителей
подведомственных общеобразовательных организаций.

Приложение: на 6 л. в 1 экз.

С уважением,
заместитель министра Л.В. Голубицкая

Исп.: Маркина,
тел. (3842)36-38-52